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nyeste udgivelse til anmeldelse/lektørudtalelse eller omtale: 
 
En rejse i tanker og visdomsord  
Af Yrsa Dunvad, Forlaget Attika 
 
Om forfatteren:  
Yrsa Dunvad er forfatter og billedkunstner og har eksisteret i det Århusianske kunstnermiljø siden 2004,  
hvor hun startede med at holde Åbne Døre 2 gange om året i sit atelier ”Underground” i Risskov.  Endvidere 
udstiller hun i Kunst for alle, København og Århus, udstillet på Agora Gallery i New York i 2015, fast kunstner  
hos Midtjyllands Kunstcenter i Bryrup siden 2018. Til dato har hun udgivet 3 bøger og En rejse i tanker og 
visdomsord er hendes 4. bog og Yrsa Dunvads debutudgivelse på Forlaget Attika. 
 
Hendes tidligere bøger har fået flotte anmeldelser bl.a. af Kirsten-Marie Hedeland, tekstforfatter, kunstanmelder 
og TV programvært på Kulturkanalen, der skriver …  
 
”… Alle mennesker oplever på visse tidspunkter eller perioder i deres liv; uretfærdigheder, bekymringer, og 
sorger. Disse livs fragmenter har Yrsa Dunvad også mødt. Hun har som alle andre en bagage af godt og ondt med 
sig, som har givet hende meget på hjerte.  Hendes bøger er fyldt med flotte malerier, indblik i en kunstners liv 
og små poetiske ophold – tanker rækker og en hyldest til livet, til venskaber, til kærligheden og til dem der ikke er 
her mere. Et bevis på at livet er værd at leve trods modstand. 
 
Når man bladrer hurtigt gennem bøgerne, kan man tænke at det blot er endnu en ”poesibog”, men sætter man sig 
ned og nærlæser, vil man kende bevæggrunde til bøgernes oprindelse og vide, at der er dyb substans i det skrevne 
ord.   
 
Yrsa  Dunvad  har  valgt  at  fokusere  på  det  smukke  og  det  varme  –  det,  der  er  fyldt  med  rosenrøde, 
morgensol, stjerneglimt, livlig havbrise, en duft af jasmin – alle de kærlige toner af livsglæde. 
Vi får et smukt indblik i hendes tanker og livet med kunsten som en trofast følgesvend. 
 
Jeg anbefaler på det varmeste de to smukke bøger og meget gerne en daglig dosis af dem. Grib den optimisme og 
livsglæde som Yrsa kaster til dig. Tag bøgerne frem på en kold og blæsende regnfuld dag og nyd de glade malerier. 
Yrsa Dunvads bøger er livspoesi – livsmod og hjertevarme til og om livet kærligt pakket ind til dig. 
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